
!
Občanské sdružení ( Spolek) #
VELESLAVÍN – VOKOVICE K ŽIVOTU, IČO 22768513#!
Zpráva o hospodaření 2013 - duben 2014!!!
Ke dni 30.4. 2014 máme na účtě 72 038, Kč!
Měsíčně platíme pravidelně za vedení účtu v roce 2014 105,- Kč !
Jinak v letošním roce nedošlo k žádnému pohybu na účtě.!!
V roce 2013 zaplatilo celkem 79 osob po 1 000,- korunách!
+ jeden finanční dar v částlce 5000,. od MILCOM!
+ a 3 dary po 2 000 od H Hotels s.r.o., Dukim a APPM trade!!
Zaplaceno bylo v roce 2013: !
19 390,- za právní porady panu JUDr.Emilu Fléglovi!
 5 000,- za kasační stížnost !!
Jinak nebyly zatím použity žádné další finance.!!
______________!!
Pro informaci: !
S účinností od 1. 1. 2014 došlo ke zrušení zákona o sdružování občanů (83/1990 Sb. „ZoSO“) a k 
přesunu právní úpravy občanských sdružení (resp. spolků) do nového občanského zákoníku 
(89/2012 Sb.; „NOZ“)!
Občanské sdružení jako takové, přešlo automaticky pod název spolek. Nejsme již registrování pod 
Ministerstevm vnitra.!
K 1. 1. 2014 znikl veřejný rejstřík spolků, který povedou rejstříkové soudy a který bude fungovat na 
obdobném principu jako např. dnes obchodní rejstřík (včetně možnosti nahlížení skrze webovou 
aplikaci obchodní rejstřík).!
Do tří let (tj. do 1. 1. 2017) mají např. povinnost přizpůsobit své stanovy právní úpravě NOZ (§ 
3041 odst. 2). Jinými slovy bude nutné, aby spolky ze svých stanov odstranily ta ustanovení, která 
jsou v rozporu s kogentními ustanoveními NOZ.!
Do dvou let bude dále potřeba přizpůsobit nové právní úpravě svůj název (§ 3042). tedy budeme 
muset vypustit občanské sdružení a nahradit názvem Spolek.!!
4.5. 2014!!
Mgr. Michaela Bartoňová


